2026年 2月 13日

各    位

会 社 名 カメイ株式会社
代表者名 代表取締役社長 亀 井 昭 男

（コード番号 8037 東証プライム）
問合せ先 管理部長    遠 藤 忠 章

（ＴＥＬ022-264-6112）

組織変更及び人事異動のお知らせ

 当社は、2026 年 4 月 1 日付で下記のとおり組織変更及び人事異動を行いますので、お知らせいた

します。

記

１．組織変更

（１）本社組織

 ① カーライフ事業部販売一課、販売二課、販売三課を統合しＳＳリテール課とする。

 ② カーライフ事業部整備事業課をモビリティ営業課に変更する。

 ③ 食料部食料課に青森事務所、福島事務所、埼玉事務所を新設する。

 ④ 食料部開発課（東京事務所）を農畜産課（東京事務所）に統合する。

 ⑤ ヘルスケア事業部事業開発課をファーマシー事業課に統合する。

 ⑥ 保険事業部に業務課、保険事業課、内部監査課を新設する。

 ⑦ 管理部ＩＴ企画課を情報システム課に変更する。

（２）支店組織

 ① 神奈川支店を横浜支店に変更する。

 ② 八戸支店食料課を岩手支店食料課に統合する。

 ③ 気仙沼支店食料課を宮城支店食料課に統合する。

 ④ 埼玉支店多摩営業所を埼玉支店に統合する。

 ⑤ 千葉支店柏営業所を茨城支店に統合する。

 ⑥ 千葉支店ホーム事業課にリノベーショングループを新設する。

２．人事異動

   別紙の通り

３．実 施 日

2026年 4月 1日

以 上

人　事　異　動

2026年4月1日付

新　役　職　名 氏　名 旧　役　職　名

保険事業部長　兼保険事業課長
兼内部監査課長 兼子　重光 法人営業部保険事業課長

法人営業部法人営業課担当課長 酒井　宏臣 新事業開発室担当課長

法人営業部システム・ソリューション課長 遠藤　圭一 宮城支店法人営業課副課長

宮城支店法人営業課副課長 松沢　順平 秋田支店法人営業課課長代理

山形支店法人営業課長 工藤　雷太 法人営業部法人営業課課長代理

東京支店法人営業部法人営業課長 北浦　直
東京支店法人営業部法人営業課
課長代理

東京支店法人営業部法人営業課
副課長 大久保　拓也

東京支店法人営業部法人営業課
課長代理

茨城支店法人営業課長 三浦　良也
他社出向
（㈱アイム）

栃木支店法人営業課長 宮﨑　涼 総合企画室Ｍ＆Ａ・事業開発課長

静岡支店法人営業課長
兼山梨営業所長 平原　茂多

関西支店法人営業課長
兼広島営業所長

関西支店法人営業課長 水村　知博 九州支店法人営業課長

九州支店法人営業課長 犬飼　悠太 宮城支店法人営業課課長代理

ホーム事業部保安管理室担当課長 首藤　有佳子 ホーム事業部保安管理室室長代理

北海道支店ホーム事業課長 加津　弘朗
神奈川支店ホーム事業課課長代理
兼厚木営業所長

青森支店ホーム事業課長 堀内　匠 山形支店ホーム事業課課長代理

秋田支店ホーム事業課長
兼横手営業所長 川﨑　正規 宮城支店ホーム事業課課長代理

宮城支店ホーム事業課副課長 勝田　徹 茨城支店ホーム事業課長

茨城支店ホーム事業課長 海老根　信行
茨城支店ホーム事業課課長代理
兼水戸営業所長

茨城支店ホーム事業課副課長
兼日立営業所長 片岡　努 北海道支店ホーム事業課長

千葉支店ホーム事業課長 竹内　浩二
埼玉支店ホーム事業課副課長
リノベーショングループ

横浜支店ホーム事業課長
兼川崎営業所長 竹内　俊介 神奈川支店ホーム事業課長

1／3

人　事　異　動

2026年4月1日付

新　役　職　名 氏　名 旧　役　職　名

横浜支店ホーム事業課副課長
兼厚木営業所長 山川　唯

神奈川支店ホーム事業課課長代理
兼川崎営業所長

カーライフ事業部業務課長 鈴木　健太 カーライフ事業部業務課課長代理

カーライフ事業部ＳＳリテール課長 熊谷　英喜 カーライフ事業部販売二課長

カーライフ事業部モビリティ営業課長 加納　雅浩 カーライフ事業部業務課課長代理

カーライフ事業部ブランド戦略課長 清水　大也
カーライフ事業部業務課長
兼販売三課長

食料部農畜産課長（東京事務所） 巻野　和也 食料部開発課長（東京事務所）

岩手支店食料課長 渡　勝浩 神奈川支店食料課長

宮城支店食料課長 赤池　邦康 食料部農畜産課長（東京事務所）

福島支店食料課長 加藤　泰則 宮城支店食料課長

東京支店食料部食料課長 加藤　高史 九州支店食料課長

九州支店食料課長 平塚　家久寿 岩手支店食料課長

福島支店建設事業課長 船橋　武博
東京支店建設事業部副部長
兼営業一課長

東京支店建設事業部営業一課長 堀篭　一樹 東京支店建設事業部営業一課副課長

ヘルスケア事業部
ファーマシー事業課長 星　忠寿

ヘルスケア事業部ファーマシー事業課
課長代理

ヘルスケア事業部
ファーマシー事業課企画開発担当課長 澁谷　貴博

他社出向
（㈱水戸薬局）

ヘルスケア事業部ファーマシー事業課
近畿・東海ブロック企画開発担当課長 小笠原　猛

ヘルスケア事業部事業開発課担当課長
（大阪事務所）

保険事業部業務課長 菅野　俊英
法人営業部保険事業課課長代理
（宮城事務所）

総合企画室海外・貿易事業推進課長
兼Ｍ＆Ａ・事業開発課長 眞山　雄高 総合企画室海外・貿易事業推進課長

新事業開発室担当課長 齋藤　久雄 ヘルスケア事業部事業開発課担当課長

管理部情報システム課副課長 根深　裕司 管理部ＩＴ企画課課長代理
管理部エリア管理課
北海道・東北エリア担当課長
兼宮城支店管理課長 山田　和孝 岩手支店管理課長

2／3

人　事　異　動

2026年4月1日付

新　役　職　名 氏　名 旧　役　職　名

青森支店管理課長 渡辺　充 青森支店管理課課長代理

岩手支店管理課長 大澤　一也
他社出向
（ＫＣセントラル貿易㈱）

他社出向
（Lee Huat Yap Kee Pte. Ltd.） 及川　慎太郎 東京支店法人営業部法人営業課長

他社出向
（㈱まろん） 佐藤　貴洋 ヘルスケア事業部事業開発課長

他社出向
（㈱水戸薬局代表取締役社長就任予定） 九良賀野　弘久

ヘルスケア事業部
ファーマシー事業課長

3／3